
SPOLEČNÁ CESTA K 

PŘIJÍMACÍM ZKOUŠKÁM
TŘÍDNÍ SCHŮZKY – 9.A

26.9. 2023



ÚVODNÍ PŘIVÍTÁNÍ A PŘEDSTAVENÍ

 Mgr. Barbora Bolcarovičová - ředitelka školy, vyučující českého jazyka

 Mgr. Radomír Lisztwan – třídní učitel, vyučující matematiky

 Mgr. Gabriela Adámková – výchovná a kariérová poradkyně



CO NÁS V LETOŠNÍM ŠKOLNÍM ROCE 

ČEKÁ?

 9.ročník – důležitý milník v životě žáků - výběr střední školy, vhodného oboru

 Společná cesta – příprava na přijímací zkoušky – škola + žák + rodiče



SPOLEČNÁ VIZE, CESTA K PŘIJÍMACÍM 

ZKOUŠKÁM

 Intenzivní příprava k přijímacím zkouškám začíná hned v září

 Pracovní sešity – příprava k přijímacím zkouškám, nakl. Taktik 300Kč –
možnost zakoupení ve škole

 Jednotlivé vyučovací hodiny ČJ a M

 Příprava  - český jazyk (čt 14:00-15:00), matematika (út 13:50-14:45)

 Tripartity – vyhodnocení přípravy (listopad – prosinec)

 „Nalejvárna“ – intenzivní příprava před přijímacími zkouškami 8.4. – 11.4. 
2024 (český jazyk, matematika, psychohygiena – spolupráce se školním 
psychologem)

 SŠ – ve 2.pololetí – vlastní přípravné kurzy (př. Gymnázium Bohumín)

 Firmy – specializují se na intenzivní přípravné kurzy



SPOLEČNÁ VIZE, CESTA K PŘIJÍMACÍM 

ZKOUŠKÁM

 VP – zprostředkovává žákům informace o jednotlivých středních školách, informace 
o DoD – do školy budou také přicházet zástupci Středních škol z okolních měst a 
budou představovat své obory (př. Den řemesel 4.10.)

 VP – informace o veletrhu středních škol

 VP – žákům budou rozdány Atlasy středních škol (ukázka + 
www.atlasstrednichskol.cz)

 VP – vytvoření virtuální učebny GC – vkládány pozvánky ke DoD, další důležité 
informace k přijímacím zkouškám

 VP – webové stránky školy – sekce Výchovný poradce – aktualizované informace

 VP – individuální konzultace s žáky ohledně výběru střední školy

 VP – v závěru 1.pololetí – informační třídní schůzky o přihláškách - dle informací 
MŠMT

http://www.atlasstrednichskol.cz/


JAZYK ČESKÝ

 Doučování – čtvrtek 14.00 – 15.00 hodin, práce s knihou TAKTIK, řešení 
složitějších zadání

 Tematická zadání – každé pondělí 5 úloh zaměřených na určitou oblast 
…………vyhodnocení a kontrola ve středu ve výuce (skupiny)

 Zařazování „pětiminutovek“ na určité téma

 Pravidelné vyhodnocování přípravy, sledování posunu, silných stránek

 Zařazování opakování do běžné výuky

 Práce s textem – ČETBA, rozšiřování slovní zásoby, porozumění textu

 Samostatná práce „doma“ – zkušební testy v jiných knihách či na internetu, 
videa

 Učebna GC - JPZ



PŘIJÍMACÍ ZKOUŠKY 2023-2024

 Říjen – listopad 2023 – Střední školy s uměleckým zaměřením (talentové 

zkoušky). Průběh podávání přihlášek zůstává neměnný. 

 Termín JPZ 2024: pátek 12.4. 2024 a pondělí 15.4. 2024

 Náhradní termín JPZ 2024: pondělí 29.4. a úterý 30.4. 

2024



PLÁNOVANÉ ZMĚNY PŘIJÍMACÍHO 

ŘÍZENÍ

 Plánované změny přijímacího řízení pro školní rok 2023/24:

 přihlášky na SŠ v digitální podobě

 3 elektronické přihlášky na 3 střední školy

 prioritizace SŠ na přihlášce, tzn. největší zájem o školu na prvním místě

 termín pro podání přihlášek od 1. do 20. února 2024

 zůstává i papírová verze přihlášky (SŠ zaevidují do elektronického systému)

 prospěch ze ZŠ bude pro SŠ volitelným kritériem pro přijetí

 výsledky JPZ do 10. května 2024 v elektronickém systému

 odpadá zápisový lístek, odvolání

 pravidla pro 2. kolo přijímacího řízení obdobná jako pro 1. kolo

 od třetího kola (včetně) dále bude přijímací řízení v gesci SŠ, jako doposud

 * Výše zmíněné změny zatím nejsou legislativně ukotveny. Vycházíme z denní analýzy informací, 
které klíčové osoby z MŠMT či Cermatu poskytly médiím. Dokud není zákon změněn, platí současná 
pravidla (2 přihlášky do 1.3., bez digitalizace, zato s papírovými zápisovými lístky a odvoláním).



DOPORUČENÉ WEBOVÉ STRÁNKY

 www.cermat.cz

 www.kampodevitce.cz

 www.to-das.cz

 www.atlasskolstvi.cz

 www.scio.cz

http://www.cermat.cz/
http://www.kampodevitce.cz/
http://www.to-das.cz/
http://www.atlasskolstvi.cz/
http://www.scio.cz/


ZÁVĚREČNÁ PROSBA

 BUĎME SPOLEČNĚ ŽÁKŮM, DĚTEM OPOROU A PODPORUJME JE NA TÉTO 

NELEHKÉ CESTĚ.

 ZBYTEČNĚ V NICH NEVYVOLÁVEJME STRACH, STRES – VŽDY SE DÁ SITUACE 

VYŘEŠIT A MY JSME TADY OD TOHO, ABYCHOM VAŠIM DĚTEM A VÁM POMOHLI 

VŠE ZVLÁDNOUT A PŘEKLENOUT. 

 ŽÁKY, DĚTI VEĎME, SMĚŘUJME, PODPORUJME A DODÁVEJME ODVAHU…..DÍKY 

TOMU, DOJDEME KE SPOLEČNÉMU CÍLI. 

 ZÁVĚREČNÉ DOTAZY, PŘIPOMÍNKY……ROZLOUČENÍ


